№2-174/15/2022
УИН 16MS0071-01-2021-002728-31
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

Резолютивная часть

18 февраля 2022 года                                                    город Набережные Челны

                                                                                         Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Г.А. Яхина, при секретаре А.А. Гайфутдиновой, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Дачного некоммерческого партнерства «Управляющая компания «Ясная Поляна» к Мирсияпову Д.С. о взыскании платы за содержание общего имущества, процентов за пользование чужими денежными средствами,

руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                        РЕШИЛ:

иск Дачного некоммерческого партнерства «Управляющая компания «Ясная Поляна» к Мирсияпову Д.С. о взыскании платы за содержание общего имущества, процентов за пользование чужими денежными средствами удовлетворить.

Взыскать с Мирсияпова Д.С. в пользу Дачного некоммерческого партнерства «Управляющая компания «Ясная Поляна» плату за содержание общего имущества в размере 44371 рубль 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01.06.2019 по 22.11.2021 в размере 3216 рублей 12 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1627 рублей 61 копейку, расходы по оплате юридических услуг в размере 2000 рублей, расходы по ксерокопированию документов в размере 312 рублей 00 копеек.

Лица, участвовавшие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвовавшие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании в течение пятнадцати дней вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца.

Мировой судья        подпись                     Г.А.  Яхина